PROPRIA] fixa, stabilia, perperua. vide an-
 not. ad illum locum, si proprium est, quod quis libra,
 &c. epist. 2. libr. 2. infra.

SINEQVE MAIOR EM, &c.] sic pre-
 carur Horatius. Si neque rem meam auxi p[ro] cu-
 iusquam iniuriam, aut per dedecus, aut turpitudinem,
 neque sum immuniturus nequitia, & lu-
 xuria. si non opto iis, qua habeo, plura, aut ma-

iora, neque agrum vicinum concupisco. neque
 thesaurum innuere aeo, seu inventario. fideli-
 nique iis, quæ mihi suppetunt, contentus viuo:
 te oro, vt, &c. solebant autem preces cum con-
 dicione concepi à veteribus. sic Thetis apud
 Homer. lib. a. Iliad. Ζεὺς πάτερ, ἐποτε δή σε μετ'
 ἀδακτονίοντος ὄντος Η ἔπει, η ἐργα, τὸ δὲ μαικρόν
 λουον ἐλασσόντος, id est, Iupiter patet, si quando te in-
 ter immortalis iuui aut verbo, aut facto: hoc,
 quod peto, mihi perficio. sic Horat. Od. 18. libr.
 3. Faune Nympharum fugientum amator Per meos fines,
 & apr. &c. si tener pieno, &c.

RATIONE M A L A] turpitudine aliqua,
 iniuria, vt lenocinio, impudicitia, cæde, & simi-
 libus. Pindarus εὐθ. η. Nea, air, diuitias honestis
 rationibus, & cum Diis volentibus partas, sta-
 biliores esse. sic Pind. σωθὶς θεῶν γέ τοι φυτε-
 θεῖς ὥλος αὐθόπαιον παρμονάτερον.

S I V E N E R. S T V L T. N I H I L H O R V M]
 id est, si huiusmodi vota, quæ statim sequuntur,
 non facio: si talia non opto, suprà ad illum locū,
 Et venerata Ceres, &c. sat. 2. huius libri, ostendim-
 us, venerari interdum idem valere, quod pre-
 cari, & vota facere, precari autem Græci εὔχεται
 dicunt: quod non solum à diis aliquid precibus
 experere significat, εὔχεται τοις θεοῖς, vt loquitur
 Plato in Euthyp. sed etiam optare, itaque, quæ
 Latini optata, Græci εὔχεται quoque nominant,
 vt sciunt Græcæ dæcti. sic igitur hunc locum ex-
 plicandum censem, si nihil horum opto, seu, si
 quis malit, si nihil horum à Diis precor, non vt
 Erasmus, qui legendum putat, *veneror*, lam *veneror*
fultus, sic dictum, vt illa, *parce malignus*, Od. 28.
 lib. 1. & non te negliget horridus, Od. 21. lib. 3. & si-
 milia, quæ collegimus ad Od. 8. lib. 3. Existima-
 bant autem veteres illi, diuitias, & cetera bona
 fortunæ à Diis immortalibus donari, & ab illis
 incommoda, damnæ, & egestatem homini-
 bus importari, quod & Theog. approbat. Οὐ-
 δεῖσκοι τοις τοτοῖς, καὶ κέρδος αἴτιος αὐτοῖς, Αλλὰ
 γει τοις τοτοῖς αὐτοῖς, id est, Nullus est,
 Cyrene, detractioni & lucri sibi ipse causa: sed
 Dij horum vtriusque sunt donatores. Itaque
 quemadmodum bona à Diis votis, omnibusque
 expetebat, ita mala & aduersam fortunam
 deprecabantur.

Ο SI ANGVLVS ILLE, &c.] Italia sunt a-
 uarorum vota, atque optata. & si, optantis, & pre-
 carantis est. Virg. Eneid. 8. O. mibi preteritis referat se
 Iupiter annos. & si, vt Eneid. 6. & sic fortè pre-
 caratur, si nunc se nobis ille aureus arbore ramus offendat
 nemore in tanto: vt apud Græcos, & εὐφόρτῳ. vi-
 nam accidat, vt si mali contingat, & ita Eu-
 ripid. Oreste, Εἰ γέροντος πατέρας δ' ἔργο
 πολι. Et δὲ solum. Idem Virg. li. 5. Eneid. nec vnu-
 cere certo (*Quamquam δ.*)

DENORMAT AGELLVM.] Denormat,
 legume Porphir. & Acro, & ita reperi scriptum
 in omnibus ferè codicibus calamo exaratis, &
 nonnullis vulg. cāmque scripturam, præsertim à

vinis doctis comprobata secutus sum. denormare autem idem valet, quod denormem, & in qualen, & norma expertem efficer. *Huc pertinet, quod scribit Aristot. lib. i. de arte dicendi, ea, quae nobis desunt, etiam si parua sint, nobis esse bona, & opribilia.*

F O R S] fortuna. vt sup. annot. ad sat. i. lib. i.

Q u a l i] aliqua via, aliqua ratione, aut aliqua parte potius. quidam libri veteres tamen habent quis.

*A M I C O H E R C U L E.] aequo, & propitio Hercule. beneficio Herculis diues factus. nam & Hercules eorum rem familiarem fortunare, atque augere credebat, qui bonorum suorum decimas ad eum detulissent. Alij dicunt eum praeesse thesauris. Alij hoc referunt ad fabulum de quadam rustico, cui visus est Hercules in somnis locum, ubi esset thesaurus, demostrasse. Herculem autem thesauris, & lucris insperatis, item vt Mercurium, id est praeceps volant, quod Hercules dicitur & bona externa viribus & virtute adeptus est. hunc locum imitatus est Persius saty. 2. & *C o s sub rastro crepet argenti mibi seria dextro Hercule.**

*T H E S A U R O I N V E N T O] thesaurum sic definit Paulus Iurisconsultus lib. 41. Digestor. tit. i. de acquir. ter. domin. *Thefurus est quedam vetus deposita pecunia, cuius non exstet memoria, ut iam dominum non habeat. Sic enim fit eius, qui innenerit, quod non alterius sit, alioquin si quis aliquid vel lucri, vel metus, vel cur fiducia causa condiderit sub terra, non est thefurus: cuius etiam furtum fit.**

*S I, Q U O D A D E S T, G R A T V M I V V A T:] id est, si, quod mihi suppetit, gratum, & iucundum est: si eo, quod adest, delecto & contentus sum. nomen *gratum* coniungendum est cum verbo *iuvat*, hoc modo *gratum iuvat*, id est, cum sit *gratum, iuvat: res ipsa operari, qd auxiliari* & *teperi*, *gratum* est enim id, in quo acquiescimus, quo contenti sumus.*

H A C P R E C E T E O R O F sic loquitur epist. ad Vinn. Asell. libr. i. oratio multa prece nitore porro.